Ἡ μονὴ τοῦ Εὐλινίτου (47) ἐκτίσθη παρὰ μαγίστρου Νικήτα ἐν τοῖς χρόνοις Ἀέοντος τοῦ Συρογενούς τοῦ πατρὸς Καβαλίνου, παρ' οὗ καὶ ἀπεκτεφάλλισθη εἰς τὸν σφενδόνα. Ἐχει δὲ τὸ ὄνομα ἡ μονὴ

Meursii et Lambecii notæ.

(14) *Μανουῆλ, Σαβὲλ καὶ Ἰσμαῆλ.* Horum mentio fit in Martyrologio Romano die 17 Junii. Sed hac tantum in parte ab eo discrepat Codinus et Menologium Græcorum, quod non Chalcedone illos martirium consummasse tradunt, sed Cpoli in muro terrestri sive versus Thraciam sito. Nam item apud Codinum est τὸ χερσαῖον τεῖχος atque in Menologio πρὸς Θράκην τεῖχος τὸ ἐπιλεγόμενον Κωνσταντῖνον. Templum vero SS. martyrum Manuel, Sabel et Ismael meminit alias Codinus, p. 25, ubi agit de muro terrestri. *ΛΑΜΒ.*

(45) *Τὴν δὲ.* Τὸν δὲ Παρόδρομον τὴν παλαιάν

Phoca tyranno interfectis, corpora eorum collegit atque ibi deposuit. Cæterum uxor Mauricii cum suis filiabus primum quidem a Phoca aliquantulum in monasterio dicto novo inclusa fuit. Postea autem et ipsa et universa Mauricii cognatio ferro ab eo interempta est et in mare projecta.

Monasterium S. Euphemie, et sepulera quæ sunt in Petrio, et balneum Basilii Macedo condidit, et filias suas ibidem attondit.

122 Ecclesiam S. Zotici prope cisternam Mociam prius imperator Marcianus extruxit; in qua etiam mortui corpus depositum fuit.

Templum S. Notariorum Theodosius ædificavit et multis ditavit possessionibus.

Ecclesiam SS. Manuel, Sabel et Ismael, quæ sita est ad murum terrestrem, Theodosius magnus condidit. Postquam enim a Juliano apostata fuerunt cremati, reliquiarum eorum ibidem in loco supplicii depositæ sunt.

Portam quæ vocatur Antiqua, Constantinus magnus extruxit, eo enim usque antiquus et ab eo erectus murus terrestris pertingebat.

Templum S. Eleutherii Basilii quidam tempore Arcadii ædificavit.

Duo monasteria, quorum unum S. Dominiæ cognomento Alexandri, alterum vero S. Mauræ dicitur, tempore Theodesii magni condita fuerunt. Tunc enim sanctæ illæ femine Romæ venerunt, et, impenetrata ab imperatore loci hujus tunc inhabitati copia, monasteria ibi ædificaverunt. 123 Similiter etiam S. Dii locum ab imperatore petiit, et monasterium in eo extruxit, quod vocatur Dii.

Monasterium quod vocatur Myroceratum, tempore Marciani imperatoris conditum fuit. Reserunt autem multi historici fuisse in hoc monasterio suspensum cornu olei, quo propheta Samuel reges Judæorum junxit, atque hinc ita nominatum esse monasterium.

Monasterium Xylinitæ Nicetas magister condidit tempore Leonis patris Constantini Coballini, a quo etiam decollatus fuit in sphendone Hippodromi. Nomen vero Xylinitæ inde habet hoc monasterium,

ἀνήγειρον ὁ μέγας Κωνσταντῖνος. Τὸ δὲ κτίσμα ἠκούμυδισεν εἰς τὸ χερσαῖον τεῖχος. 3058 et Reg.

(46) S. Dii et monasterii ab eo conditi mentio fit in Martyrologio Romano die 8 Februarii, et in Menologio Græcorum die 19 Julii, et in Actis concilii Chalcedonensis. *ΛΑΜΒ.*

(47) *Εὐλινίτης* cognomen fuit Niretæ magi tri. Quare etiam monasterium ab eo conditum τοῦ Εὐλινίτου appellatum fuit. Falso enim Codinus illud cognominatum fuisse putat a sandaliis ligneis quibus utebantur monachæ in eo inclusæ. *ΛΑΜΒ.*

quod monachæ lino calceorum soleis ligneis uterentur.

Monasterium Ieasie, ædificavit Ieasia, virgo sanctimonialis piissima et pulcherrima, quæ valde erulita fuit, et multos hymnos et stichera et alia quædam admirabiliter composuit tempore Theophili imperatoris.

Monasterium Smaragdi Smaragdus patricius et prefectus militum tempore Tiberii Thracis condidit, ejus illic domus fuit.

124 Ecclesiam S. Marci prope Taurum primo Theodosius magnus cum trullo ligneo extruxit: postea terræ motu collapsam rædificavit Romanus senior cognomine Lerapenus.

Æreus culcx et musca et alia insecta supra occidentalem arcum Tauri ab Apollonio Tyaneo posita erant. Quandiu autem illa permanserunt integra, nec muscæ, nec pulicæ, nec culices urbem intrarunt. Cæterum imperator Basilius Mithro ea dejecit atque confregit.

Statua muliebris ærea, posita in Phiala Hippodromi, Irenæ Atticæ est, quam in honorem ejus Constantinus filius posuit.

Locus nuncupatus Necra sive Cadaverum, ex eo nomen habet, quod sub Justiniano magno civium supplicio affectorum eadavera ibi deponerentur. Alibi enim ea sepeliri vetitum erat. Idem vero scamus ab ostio laterali usque ad Camilaucium muro sejunxit atque ita defunctorum corpora ibi condebant.

125 Maxima illa ædificia, prope templum S. Sergii, ædes fuerunt Justiniani magni, cum patricius adhuc esset.

De ecclesiæ S. Deiparæ cognomine Patriciæ memorie proditum est imperatores et Augustas tempore processions ad S. Sophiam ibi stationem facere consuevisse. Etenim illic amplissimum erat palatium, a Constantino magno exstructum. Huc igitur accedebant patricii et præpositi, et succingebant imperatorem: matronæ vero, quæ vocantur Zonitæ, imperatricem.

Templum S. Nicolai cognominatum Basilicæ, domus erat Basilicæ patricii et quæstoris Justiniani magni.

Portæ arcæ, quæ prius stabant in Tricymbalo

Meursii et Lambecii notæ.

(48) *Παρά Ελε. Παρ' αὐτῆς μοναχῆς γενοῦσας, δεῖ τῆς βασιλείας ἀπέτυχε παρὰ Θεοφίλου βασιλέως, σεβασμίας καὶ ὠραίας τυγχάνουσης. Ἦτις καὶ κωνίνα· καὶ στιχηρὰ ποιήσασα ἐν τοῖς χρόνοις Μιχαὴλ καὶ Θεοφίλου τοῦ πατρὸς αὐτοῦ ἐξ ἑν αὐτῆ. cod. 3058 ap. Bandurium.*